AKADEMISK FRIHED,
DIVERSITET
OG LIGESTILLING

Forskning skal skabe viden og erkendelse. Men pa
en ordentlig made. Blandt andet er det vigtigt, at
der er en rimelig grad af kensligestilling ved forsker-
rekrutteringen. Er der det? Og er de tiltag, der skal skabe
kansligestilling, rimelige og rationelle?

Det er ogsa vigtigt, at forskere undgar ufelsom omtale
af andres kensidentitet, race m.m. Det geelder bade
ved forskning, undervisning og formidling. Ellers far de
grerne i maskinen. Men muligheden for at sige tingene
rent ud er en vigtig del af den akademiske frihed.
Er kreenkelseskulturen pa universiteterne gaet for vidt?

« Er der konsligestilling ved de danske universiteter?
» Er de regler, der skal skabe ligestilling, rimelige og
afbalancerede?

+ Ma universitetsfolk nu ikke synge "Den danske sang’
leengere?

* Indskraenker de kraenkelseskulturelle tendenser den
akademiske frihed?

* Er der i virkeligheden tale om hysteri skabt af masse-
medierne?

+ Og hvem far for resten UBVA-prisen 20217

2021UBVA

SYMPOSIUM

Fa svar pa det, og meget mere, pa symposiet Akademisk
frihed, diversitet og ligestilling 4. november 2021.
Symposiet arrangeres af Akademikernes Udvalg il
Beskyttelse af Videnskabeligt Arbejde (UBVA).

Symposiet holdes i

INGENIORFORENINGEN
KALVEBOD BRYGGE 31
1560 KOBENHAVN V

Der er et begraenset antal tilhorerpladser.
Deltagelse er gratis.

TILMELDING PA WWW.UBVA.DK

Optagelser fra symposiet kan ses pa www.ubva.dk kort
efter symposiet.

Vi gleeder os til at se jer.
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PROGRAM

ORDSTYRER: JOURNALIST LINE GERTSEN

9.00:

9.05:

VELKOMMEN
Akademikernes Formand Lars Qvistgaard

OH DISSE MINDER ... EN BOOMERS
BEKENDELSER
UBVA’s formand Morten Rosenmeier

TEMA 1. FORSKNING OG KONSLIGESTILLING

9.20:

9.35:

9.50:

10.05:

10.20:
10.50:

11.05:

11.20:

12.00:
13.00:

HAR VI ET LIGESTILLINGSPROBLEM | DANSK
FORSKNING?

Professor Hans Bonde, KU

HVORDAN FAR VI FLERE KVINDELIGE
PROFESSORER?

Professor Sara Louise Muhr, CBS

KVINDER | @KONOMISK FORSKNING
Lektor Birthe Larsen, CBS

ER DE OREMARKEDE KVINDEFORSKNINGS-
BEVILLINGER LOVLIGE?
Professor Mads Bryde Andersen, KU

KAFFE

FORSKNING OG LIGESTILLING SET GENNEM
ANSATTELSESRETLIGE BRILLER
Forhandlingsdirektar Sofie Nilsson, Akademikerne

FORSKNING OG LIGESTILLING | MENNESKE-

RETLIG BELYSNING
Professor Trine Baumbach, KU

VIRKER DE HIDTIDIGE LIGESTILLINGSTILTAG?
PANELDEBAT MED INDDRAGELSE AF SALEN
| panelet: Hans Bonde, professor Peter Pagh, KU,

prorektor David Dreyer Lassen, KU og formand for DM

Camilla Gregersen
FROKOST

UDDELING AF UBVA-PRISEN 2021

TEMA 2. FORSKNINGSFRIHED OG KRANKELSES-
BEVIDSTHED

13.10:

13.25:

13.40:

14.15:

HVORFOR SKAL FORSKERE HAVE YTRINGS-
FRIHED?
Professor em. Heine Andersen, KU

FORSKNINGSFRIHEDEN | EN KRAENKELSESTID
Professor em. Ditlev Tamm, KU

INDSKRANKER KRAENKELSESBEVIDSTHEDEN
FORSKNINGFRIHEDEN?
PANELDEBAT MED INDDRAGELSE AF SALEN

| panelet: Heine Andersen, Ditlev Tamm, lektor Thomas

Brudholm, KU og lektor Stina Teilmann-Lock, CBS
KAFFE

TEMA 3. KRAENKELSESBEVIDSTHED, UNDERVIS-

14.45:

15.00:

15.15:

15.30:

15.45:

16.15:

NING OG FORMIDLING

SOM LAERER MA MAN VEL SIGE, HVAD MAN VIL?
Beeredygtighedskonsulent Tara Skadegaard Thorsen

UNDERVISNINGSFRIHED OG KRANKELSES-
BEVIDSTHED
Professor Eske Willerslev, KU

DEN DANSKE ORDBOG | EN KRAENKELSESTID
Seniorredakter Sanni Nimb, Det Danske Sprog- og
Litteraturselskab

DEN DANSKE SANG ER EN UNG BLOND PIGE ...
Lektor Mads Mordhorst, CBS

ER UNDERVISNINGS- OG
FORMIDLINGSFRIHEDEN TRUET?

PANELDEBAT MED INDDRAGELSE AF SALEN

| panelet: Tara Skadegaard Thorsen, Eske Willerslev,
Sanni Nimb og Mads Mohrhorst

THE END
Leder af UBVA-sekretariatet Henrik Faursby Ahlers,
Akademikerne



